
Le Probant N° 1002  Page 8 Vendredi 20 octobre 2023

Annonces Légales

MARCHÉS PUBLICS 

FC07261 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE 
MARCHÉ 

 Directive 2014/24/UE 
Section I : Pouvoir adjudicateur 
I.1)          NOM ET ADRESSES 
Région Guadeloupe, Basse Terre, F,  

Courriel : dcp-region@regionguade-
loupe.fr, Code NUTS : FRY1 

Adresse(s) internet : 
Adresse principale : http://www.region-

guadeloupe.fr 
Adresse du profil acheteur : 

http://www.eguadeloupe.com 
I.2)        PROCÉDURE CONJOINTE 
I.4)        TYPE DE POUVOIR ADJUDICA-

TEUR 
Autorité régionale ou locale 
I.5)        ACTIVITÉ PRINCIPALE 
Services généraux des  administrations 

publiques 
Section II : Objet 
II.1)          ÉTENDUE DU MARCHÉ 
II.1.1)      Intitulé : Accords-cadres à 

bons  de commande pour la maintenance 
de la climatisation dans les bâtiments  ad-
ministratifs de la Région Guadeloupe-3 
lots 

Numéro de référence : MF23-003 
II.1.2)      Code CPV principal : 
Descripteur principal : 50720000 
Descripteur supplémentaire : 
II.1.3)      Type de marché 
Services 
II.1.4)      Description succincte :  Main-

tenance des climatisations de bâtiments 
administratifs de la Région. 

II.1.6)      Information sur les lots : 
Ce marché est divisé en lots : oui 
II.1.7)      Valeur totale du marché (hors 

TVA)  : 
Valeur 3 327 660 euros 
ou 
Offre la plus basse : euros  / Offre la plus 

élevée : euros prise en considération (Hors 
TVA) 

Mots descripteurs : Climatisation,  Main-
tenance 

Section II : Description 
OBJET : Accords-cadres à bons de 

commande pour la maintenance de la cli-
matisation dans les bâtiments administra-
tifs de la Région Guadeloupe-3 lots 

II.2)          DESCRIPTION 
II.2.1)      Intitulé : Zone hôtel de région :  

lot 1 
II.2) DESCRIPTION 
Intitulé : zone Basse-Terre :  lot 2 
Intitulé zone grande-Terre :  lot 3 
II.2.2)      Code(s) CPV additionnel(s) 
Code CPV principal : 50720000 
Descripteur supplémentaire : 
II.2.3)      Lieu d’exécution 
Code NUTS : FRY1 
Lieu principal d’exécution : 
II.2.4)      Description des prestations :  

maintenance des climatisations 
II.2.5)      Critères d’attribution 
Critère de qualité 
1. valeur technique / Pondération : 40 % 
Prix : 
1. Prix / Pondération : 60 % 
II.2.11)      Information sur les options 
Options : non 
II.2.13)      Information sur les fonds de  

l’Union européenne 
Le contrat s’inscrit dans un  projet/pro-

gramme financé par des fonds de l’Union 
européenne : non 

Identification du projet : 
II.2.14)      Informations complémen-

taires : 
Mots descripteurs : Climatisation,  Main-

tenance 
Identification du projet : 
II.2.14)      Informations complémen-

taires : 
Mots descripteurs : Climatisation,  Main-

Arrêté SG/DCL/BRGE du 26 décembre 2022 portant la liste des journaux habilités 
à recevoir les annonces judiciaires et légales valables 

du 1er janvier au 31 décembre 2023 pour la Guadeloupe. 
En vertu de cet arrêté, le tarif appliqué est conforme à l’arrêté du 19 novembre 2021

tenance 
Section IV : Procédure 
IV.1)          DESCRIPTION 
IV.1.1)      Type de procédure 
Procédure ouverte 
Explication : 
IV.1.3)      Informations sur l’accord-ca-

dre ou  le système d’acquisition dyna-
mique 

IV.1.6)      Enchère électronique : Non 
IV.1.8)      Information concernant l’ac-

cord  sur les marchés publics (AMP) 
Le marché est couvert par l’accord  sur 

les marchés publics : oui 
IV.2)        RENSEIGNEMENTS D’ORDRE  

ADMINISTRATIF 
IV.2.1)      Publication antérieure relative 

à  la présente procédure 
Numéro de l’avis au JO série S :  2023/S 

052-153456 du 14/03/2023 
IV.2.8)      Informations sur l’abandon du  

système d’acquisition dynamique 
IV.2.9)      Informations sur l’abandon de 

la  procédure d’appel à la concurrence 
sous la forme d’un avis de préinformation  
: 

Section V : Attribution du marché 
Marché nº : 23F_043 
Lot nº : 1 
Intitulé : zone hôtel de Région 
Un marché/lot est attribué : oui 
V.1)        Informations relatives à une  

non-attribution 
Le marché/lot n’a pas été attribué 
V.2)        Attribution du marché 
V.2.1)      Date de conclusion du marché 

:  9 octobre 2023 
V.2.2)      Informations sur les offres 
* Nombre d’offres reçues : 9 
Nombre d’offres reçues par voie  élec-

tronique : 9 
Le marché a été attribué à un  groupe-

ment d’opérateurs économiques : non 
V.2.3)      Nom et adresse du titulaire 
GEM SAS, BP 30, 97175, Les Abymes,  

F, Code NUTS : FRY1 
Le titulaire est une PME : oui 
V.2.4)      Informations sur le montant du  

marché/du lot 
Estimation initiale du montant  total du 

marché/du lot : H.T 
Valeur totale du marché/du lot : 1  681 

900 
V.2.5)      Information sur la sous-trai-

tance :  non 
Marché nº : 23F-044 
Lot nº : 2 
Intitulé : zone Basse-Terre 
Un marché/lot est attribué : oui 
V.1)        Informations relatives à une  

non-attribution 
Le marché/lot n’a pas été attribué 
V.2)        Attribution du marché 
V.2.1)      Date de conclusion du marché 

:  9 octobre 2023 
V.2.2)      Informations sur les offres 
* Nombre d’offres reçues : 9 
Le marché a été attribué à un  groupe-

ment d’opérateurs économiques : non 
V.2.3)      Nom et adresse du titulaire 
Etude et application des Systèmes,  28 

rue Abbé Grégoire, 97180, SAINTE ANNE, 
F, Code NUTS : FRY1 

Le titulaire est une PME : oui 
V.2.4)      Informations sur le montant du  

marché/du lot 
Estimation initiale du montant  total du 

marché/du lot : H.T 
Valeur totale du marché/du lot :  581 120 
V.2.5)      Information sur la sous-trai-

tance :  non 
Marché nº : 23F-045 
Lot nº : 3 
Intitulé : zone grande terre 
Un marché/lot est attribué : oui 
V.1)        Informations relatives à une  

non-attribution 
Le marché/lot n’a pas été attribué 
V.2)        Attribution du marché 
Marché n° : 23F-045 
V.2.1)      Date de conclusion du marché 

:  9 octobre 2023 
V.2.2)      Informations sur les offres 
* Nombre d’offres reçues : 9 
Le marché a été attribué à un  groupe-

ment d’opérateurs économiques : non 
V.2.3)      Nom et adresse du titulaire 
IDEX ENERGIE ANTILLES GUYANE, 28  

zone d’activité de vince, 97170, Petit-
Bourg, F, Code NUTS : FRY1 

Le titulaire est une PME : oui 
V.2.4)      Informations sur le montant du  

marché/du lot 
Estimation initiale du montant  total du 

marché/du lot : H.T 
Valeur totale du marché/du lot : 1  064 

640 

V.2.5)      Information sur la sous-trai-
tance :  non 

Section VI : Renseignements complé-
mentaires 

VI.3)          INFORMATIONS COMPLÉ-
MENTAIRES 

VI.4)        PROCÉDURES DE RECOURS 
VI.4.1)      Instance chargée des procé-

dures de  recours : 
Tribunal Administratif de la  Guadeloupe, 

34 chemin des Bougainvilliers Cité Guil-
lard, 97100, BASSE TERRE,  F, Téléphone : 
(+33) 5 90 38 49 00, Fax : (+33) 5 90 81 96 
70 

VI.4.2)      Organe chargé des procé-
dures de  médiation : 

VI.4.3)      Introduction de recours : 
VI.4.4)      Service auprès duquel des  

renseignements peuvent être obtenus sur 
l’introduction de recours : 

Tribunal Administratif de la  Guadeloupe, 
34 chemin des bougainvilliers - Cité Guil-
lard, 97100, BASSE  TERRE, F, Téléphone : 
(+33) 5 90 38 49 00, Fax : (+33) 5 90 81 96 
70 

VI.5)        DATE D’ENVOI DU PRÉSENT 
AVIS 

16 octobre 2023  

FC07262 
 

AVIS DE MARCHÉ 
 Section I : Identification de l’acheteur 
Nom complet de l’acheteur : 
Région Guadeloupe 
Type de Numéro national d’indentifica-

tion : 
SIRET 
N° National d’identification : 

23971001500029 
Ville : 
Basse-Terre 
Code Postal : 
97100 
Groupement de commandes : 
Non 
Département(s) de publication : 971 
Section 2 : Communication 
Lien vers le profil d’acheteur : 
www.eguadeloupe.com 
Identifiant interne de la consultation : 
2023PA0058 
Intégralité des documents sur le profil 

d’acheteur : 
Oui 
Utilisation de moyens de communica-

tion non communément disponibles : 
Non 
Nom du contact : 
Direction de la commande publique 

Adresse mail du contact : 
dcp-region@regionguadeloupe.fr 
Numéro de téléphone du contact : 
+33 0590804040 
Section 3 : Procedure 
Type de procédure : 
Procédure adaptée ouverte 
Conditions de participation : 
aptitude à exercer l’activité profession-

nelle - conditions / moyens de preuve : 
Des certificats de qualité attestant que 

l’opérateur économique se conforme à 
certaines normes d’assurance de qualité, y 
compris en ce qui concerne l’accessibilité 
pour les personnes handicapées Déclara-
tion indiquant les effectifs moyens annuels 
du candidat et l’importance du personnel 

Type de procédure : 
d’encadrement pour chacune des trois 

dernières années Déclaration indiquant 
l’outillage, le matériel et l’équipement 
technique dont le candidat dispose pour la 
réalisation de marchés de même nature 
Certificats de qualifications profession-
nelles. La preuve de la capacité du candi-
dat peut être apportée par tout moyen 
(certificats d’identité professionnelle, réfé-
rences de travaux attestant de la compé-
tence de l’opérateur à réaliser la presta-
tion) Liste des travaux exécutés (5 der-
nières années) avec attestations de bonne 
exécution pour les travaux les plus impor-
tants, montant, époque, lieu d’exécution et 
précisions s’ils ont été faits selon les rè-
gles de l’art et menés régulièrement à 

bonne fin Déclaration individuelle du can-
didat ou du membre du groupement (DC2 
disponible sur le site du ministère de l’Eco-
nomie et des Finances) Document unique 
de marché européen au format .xml remis 
de manière dématérialisée lors du dépôt 
de pli sur le profil acheteur Lettre de candi-
dature Habilitation du mandataire par ses 
cotraitants (DC1 disponible sur le site du 
ministère de l’Economie et des Finances) 

capacité économique et financière - 
conditions / moyens de preuve : Déclara-
tion concernant le chiffre d’affaires global 
et le chiffre d’affaires concernant les four-
nitures, services ou travaux objet du mar-
ché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles 

capacités techniques et professionnelles 
- conditions / moyens de preuve : Indica-
tion des titres d’études et professionnels 
de l’opérateur économique et/ou des ca-
dres de l’entreprise, et notamment des 
responsables de prestation de service ou 
de conduite des travaux de même nature 
que celle du marché Les certificats de 
qualification professionnelle ou tout moyen 
de preuve équivalent notamment des réfé-
rences équivalentes 

Technique d’achat : 
Sans objet 
Date et heure limite de réception des 

plis : 
14 novembre 2023 - 16:00 
Présentation des offres par catalogue 

électronique : 
Interdite 
Réduction du nombre de candidats : 
Non 
Possibilité d’attribution sans négociation 

: 
Oui 
L’acheteur exige la présentations de va-

riantes : 
Non 
Identification des catégories d’acheteurs 

intervenant (si accord-cadre) : 
Critères d’attribution : voir règlement de 

la consultation 
Section 4 : Identification du marché 
Intitulé du marché : 
Boîtes de départ - Poteaux d’arrivée - 

Sol marcheurs - Redéploiement de l’hip-
podrome de Saint-Jacques 

Code CPV principal 
Descripteur principal : 45212220 
Type de marché : 
Travaux 
Description succincte du marché : 
Il s’agit de la fourniture et la pose de 

boîtes de départs, de la réalisation des po-
teaux d’arrivée et la fourniture et la pose 
de dalles de stabilisation pour le sol de 
deux marcheurs. 

Lieu principal d’exécution du marché : 
Hippodrome Saint Jacques à Anse-Ber-

trand Guadeloupe 
Durée du marché (en mois) : 6 
La consultation comporte des tranches : 
Non 
La consultation prévoit une réservation 

de tout ou partie du marché : 
Non 
Marché alloti : 
Non 
Mots descripteurs : Clôture 
Section 5 : Lots : sans objet 
Section 6 : Informations Complémen-

taires 
Visite obligatoire : 
Non 
Autres informations complémentaires : 
Date d’envoi du présent avis : 

16/10/2023 

Notre mail :  

contact@leprobant.fr 

Notre téléphone  

0590 22 24 39


